7. Неясно, о каких угрозах христианам в Китае здесь идет речь. Тем не менее данная фраза ясно указывает на важность, с точки зрения аланских правителей, присутствия католического прелата в Ханбалыке.

8. 11 июля 1336 года (Цыбульский 1988, с. 265; Moule 1914, p. 539).

¹⁹ Golubovich: *это сделаете*.

²⁰ Golubovich: *наш господин*.

№ 78

*Булла папы Бенедикта XII, адресованная хану Узбеку.
Авиньон, 13 июня 1338 года*

Данная булла была одним из ряда посланий, которые папа Бенедикт поручил отвезти на восток послам великого хана Тогон-Тэмюра во время их визита в авиньонскую курию в июне 1338 года.

Текст буллы воспроизводится по изданию Конрада Ойбеля (Eubel 1902, no. 91, p. 60), основывавшемся на регистре Бенедикта XII в Секретном архиве Ватикана (Reg. Vat. t. 133 [secr. Ben. XII a. 4], ep. 206).

Латинский текст

Magnifico principi Usbech, imperatori Tartarorum et magno filio Cyiscam, gratiam in praesenti, quae perducatur ad gloriam in futuro.

Exultanti percipimus animo, quod tua magnificentia operibus pietatis intenta christianos fideles in tuo degentes imperio favoribus et gratiis pro divina reverentia prosequeris opportunis, quodque fratribus Minoribus in imperio praedicto morantibus certum locum aptum idoneum in quadam civitate, quae de novo aedificatur, favorabiliter concesseris: super quibus gratiarum actiones tuae celsitudini referentes eandem celsitudinem deprecamur, quatenus favores et gratias huiusmodi erga christianos eosdem continuare velit imperialis magnificentia et etiam ampliare, nihilominus ecclesias reparandi, construendi et tenendi libere, in quibus iuxta ritum et morem ecclesiae Romanae divina peragantur officia et immoletur pro peccatis populi hostia salutaris, praedicarique etiam valeat verbum Dei, licentiam concedendo. Nos autem, qui tamquam pastor universalis gregis Dominici tuam et omnium salutem quaerimus et zelamus et cupimus eos, qui extra ovile Dominicum sunt, in illud introduci, ne faucibus diaboli, quaerentis semper quos devoret, devorandi quomodolibet exponantur, libenter et amicabiliter recipiemus tuos nuntios, si ad nostram praesentiam mittentur, ut in eis personam tuam dulciter possimus alloqui et eis efficaciter ostendere, quae tuae saluti animae necessaria existere dignoscuntur; et nihilominus nostros legatos vel nuntios ad tuam praesentiam partesque illas ad propalendam viam salutis celerius proponimus divina suffragante gratia destinare, ipsos tuae celsitudinis benevolentiae propensius commendantes. Datum Avinione idibus iunii anno quarto.